Pada masa klasik, ilmu laduni
dianggap sebagai ilmu gaib karena pendekatan penafsirannya yang
lebih tekstual, terutama melalui tafsir bi al-ma’tsūr yang dominan
pada masa itu, mulai dari zaman Nabi Muhammad Saw hingga
generasi ulama mutakadim, atau sejak kemunduran Islam seperti
jatuhnya Baghdad pada tahun 656 H/1258 M. 22

Sedangkan Ilmu kasbi adalah ilmu yang diperoleh melalui usaha
dalam pembelajaran dan berpikir. Ayat pertama yang diturunkan
kepada Nabi Muhammad adalah perintah untuk membaca, yang
menunjukkan betapa pentingnya ilmu pengetahuan dalam Islam.